
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 25/2 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 23. dubna 2025 
 
 

Přítomní zastupitelé: 6 
Omluvení zastupitelé:   1    
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               ing. Poborská, pan Kratochvíl 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“, resp. OZ) bylo zahájeno ve 20´00 hodin 
starostou obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 6 členů zastupitelstva, omluvil pana Vlacha  a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 
odst. 3 zákona o obcích).  
 
Předsedající pak přivítal ing. Poborskou, ved. Pozemkového úřadu v Kutné Hoře a předal jí slovo. Ta ve svém 
vystoupení pohovořila o suchém poldru v Cihelně a především naléhavě vyzvala zastupitele, aby v dalším svém 
jednání byli vstřícní Rozhodnutí Městského úřadu Čáslav ve věci Manipulačního řádu pro Poldr Cihelna.  
Zastupitelé vyjádřili obavu z event. náhrady škody na studních ZDV Krchleby při převzetí Poldru do majetku 
obce a obavu z možných soudních řízení do budoucna. Obec má povinnost chovat se jako správný hospodář a 
nezavazovat další zastupitelstvo. Dosud byly studny kontaminovány dvakrát.          

 

Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Lanka Tomáše a pana Chvátila Josefa a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Lanka Tomáše a pana Chvátila Josefa a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    6  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 25/20 byl schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Předsedající dal hlasovat o programu zasedání. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání 
IV) Žádost o propachtování části obecního pozemku parc. č. 990   
V) Schválení Kupní smlouvy     
VI) Schválení bezúplatného převodu pozemků do vlastnictví obce   
VII) Schválení Závěrečného účtu obce Močovice za r. 2024  
VIII) Schválení Účetní závěrky obce Močovice za r. 2024 
IX) Schválení Účetní závěrky MŠ Močovice za r. 2024 
X) Rozpočtové opatření č. 2/25 
XI) Rekonstrukce asfaltové plochy před čp. 18 
XII) Zahrádka hospoda    



XIII)    Schválení smlouvy s TextilEco, a.s. 
XIV)   Odvolání proti Rozhodnutí o Manipulačním řádu Poldr Cihelna 
XV)   Ostatní, závěr 

Výsledek hlasování: Pro  6 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 25/21 bylo schváleno.     

 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání  
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání. Všechna schválená 
usnesení byla splněna.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, provedenou 
předsedajícím.    
 Výsledek hlasování: Pro   6  Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 25/22 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Žádost o propachtování části obecního pozemku parc. č. 990 
Předsedající uvedl, že  zastupitelstvo svým Usnesením č. 24/99 nerozhodlo o záměru propachtovat část 
předmětného pozemku a v souladu s Usnesením č. 25/4 přivítal žadatele o pacht. Toho požádal o přesné 
vymezení zájmové části pozemku a o představu, jak bude s pozemkem nakládáno. Z jeho vystoupení a 
následného upřesnění v rámci diskuse pak vyplynulo, že zájmy žadatele lze vyřešit i bez smlouvy o pachtu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s tím, aby žadatel využíval pro uskladnění dřeva a zemědělských strojů  
pozemek podél dříve mu propachtovanému pozemku.    
Výsledek hlasování: Pro     6   Proti     0       Zdrželi se    0 
Usnesení č. 25/23 bylo schváleno 
   

 

Bod V –Schválení Kupní smlouvy  
Předsedající předal slovo místostarostovi, který objasnil, že obec odkupuje od fyzické osoby 15m2 z pozemku parc. 
č. 1298  za dohodnutou cenu 1.500,-Kč. Řeší tak majetkoprávní vztahy pod obecním chodníkem.    
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Kupní smlouvu na nemovitou věc, uzavřenou mezi  J.F. a obcí Močovice, dle 
níž přechází do vlastnictví obce 15m2 z pozemku parc. č. 1298 v k.ú. Močovice za cenu 1.500,-Kč, přičemž náklady 
s převodem spojené hradí obec.    
Výsledek hlasování: Pro      6      Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/24 bylo schváleno    
 
Bod VI – Schválení bezúplatného převodu pozemků do vlastnictví obce 
Místostarosta požádal zastupitelstvo o schválení bezúplatného převodu pozemků z vlastnictví Středočeského kraje         
do vlastnictví obce. Jedná se o pozemky pod obecním chodníkem: 
Parc. č.                       Výměra                  k.ú. 
728/14                       24m2                     Močovice 
728/15                       27m2                     Močovice 
728/16                       34m2                     Močovice   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 728/14 (24m2), 725/15 (27m2) a 
728/16 (34m2) vše v k.ú. Močovice z vlastnictví Středočeského kraje, ve správě Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, do vlastnictví obce Močovice.        
Výsledek hlasování: Pro       6    Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/25 bylo schváleno 

 

Bod VII – Schválení Závěrečného účtu obce Močovice za r. 2024   
Předsedající konstatoval, že dokument byl v souladu se zákonem zveřejněn. Dále sdělil, že ze strany 
veřejnosti nebyly uplatněny žádné připomínky. Žádné připomínky nevznesli ani zastupitelé  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Závěrečný účet obce Močovice za r. 2024 a vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Močovice a to bez výhrad.    
Výsledek hlasování: Pro     6     Proti     0      Zdrželi se  0   
Usnesení č. 25/26 bylo schváleno 
 
Bod VIII – Schválení Účetní závěrky obce Močovice za r. 2024  



Předsedající sdělil, že příslušné přílohy k závěrce byly zákonným způsobem zveřejněny. Dále uvedl, že od občanů 
nebyly vzneseny žádné připomínky. Připomínky neměli ani zastupitelé. Výsledek hospodaření činí 
2 471 884,33Kč.    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Účetní závěrku obce Močovice za r. 2024 bez výhrad.  
Výsledek hlasování: Pro      6    Proti    0       Zdrželi se  0 
Usnesení č. 25/27 bylo schváleno.    
 
Bod IX – Schválení Účetní závěrky MŠ Močovice za r. 2024 
Předsedající informoval, že patřičné přílohy k závěrce byly zákonným způsobem zveřejněny. K závěrce nebyly 
vzneseny žádné připomínky. Výsledek hospodaření činí 73 127,90Kč a bude převeden do rezervního fondu 
organizace.    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Účetní závěrku MŠ Močovice za r. 2024 a souhlasí s převedením výsledku 
hospodaření v částce 73 127,90Kč do jejího rezervního fondu.    
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/28 bylo schváleno  
 
Bod X – Rozpočtové opatření č. 2/25  
Předsedající krátce zdůvodnil položky návrhu RO.   
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/25 (Příloha č. 2).      
Výsledek hlasování: Pro    6     Proti    0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/29 bylo schváleno 
 
Bod XI – Rekonstrukce asfaltové plochy před čp. 18 
Předsedající informoval zastupitele, že na zveřejněnou poptávku v formou soupisu prací předložily cenové 
nabídky tři stavební firmy: 
Silnice Čáslav-Holding a.s., středisko údržby                                               365 777,15Kč s DPH, 
Unimex Bussinec s.r.o., Rybná 716/24, Praha 1, IČO: 26501163 …         775 674,13Kč s DPH, 
Stavební společnost Šlehofer s.r.o., Praha 5-Radotín, IČO: 27146324…279 749,58Kč s DPH 
Vzhledem k nejnižší cenové nabídce zastupitelstvo schválilo jako vítěze Stavební společnost Šlehofer s.r.o.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze na zhotovitele díla Rekonstrukce asfaltové plochy před čp. 18 
Stavební společnost Šlehofer s.r.o. IČ: 27146324 s nejnižší nabídkovou cenou 279 749,58Kč s DPH, která se tak 
stává cenou konečnou. 
Výsledek hlasování: Pro      6    Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/30 bylo schváleno 
 
Bod XII – Zahrádka hospoda  
Místostarosta informoval zastupitele, že na poptávku Zahrádka hospoda předložily nabídky tři firmy: 
Stavmika s.r.o., Velim, IČ:  27641759                                           568 945,00Kč bez DPH 
Michal Plánočka, Březí 19, IČ:  64175316                                    119 375,00Kč bez DPH 
Stavitelství Merenus                                                                        194 760,00Kč bez DPH 
Vzhledem k nejnižší cenové nabídce zastupitelstvo schválilo jako vítěze firmu Michal Plánočka, Březí 19.  
Zastupitelé se následně shodli na tom, že zbývající nezpevněná plocha za vjezdovou bránou bude zadlážděna. 
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje jako vítěze na zhotovitele díla Zahrádka hospoda firmu Michal Plánočka, 
Březí 19, IČ:  64175316 s nejnižší nabídkovou cenou 119 760,Kč bez DPH, která se tak stává cenou konečnou.  
Výsledek hlasování: Pro   6     Proti     0       Zdrželi se   0  
Usnesení č. 25/31 bylo schváleno 
 
Bod XIII – Schválení smlouvy s TextilEco, a.s. 
Předsedající připomněl zastupitelům, že ve smlouvě je akceptováno Usnesení č. 25/13.  
Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o umístění a provozování kontejneru pro sběr oděvů a textilu,  
uzavřenou mezi TextilEco, a.s. IČ: 28101766 a obcí Močovice na 1 kontejner za roční odměnu 8.000,-Kč + DPH.  
Výsledek hlasování:  Pro    6      Proti      0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 25/32 bylo schváleno 
 
Bod XIV –  Odvolání proti Rozhodnutí o Manipulačním řádu Poldr Cihelna  
Zastupitelé prodiskutovali návrh Odvolání proti Rozhodnutí o schválení Manipulačního řádu pro vodní dílo Poldr 



Cihelna v k.ú. Močovice. Vzhledem k tomu, že jsou o problematice průběžně informováni a své názory projevili už 
mnohokrát, naposledy na začátku zasedání v diskusi s ing. Poborskou, po jeho doplnění schválili konečné znění.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schválilo Odvolání proti Rozhodnutí, jímž obec napadla rozhodnutí o schválení 
Manipulačního řádu pro vodní dílo Poldr Cihelna v k.ú. Močovice (Příloha č. 3). 
Výsledek hlasování:  Pro     6      Proti      0       Zdrželi se    0 
Usnesení č. 25/33 bylo schváleno 
 
   
Bod XV – Ostatní, závěr         
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21´45h. 
 
  

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 2/25 
3) Odvolání  
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 
25.4.2025       
 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   ............................................. 



 


